surdus et mutus subito cecidit p[er] n[ost]ram
infractam ante feretrum et cepit cla
mare dicens Bene uenisti serue
di. cuius eni aduentus me saluauit
et tibi seruire desidero omnib[us] die
bus uite mee. Et eleuans se appre
hendit unum de burdonib[us] q[ui] por
tabant feretrum et factus est
homo ille ex illa hora. Peccatum
autem hominis illius tale erat
Hic amabat alterius uxorem et uo
lent[er] ad ulterat[er]e cum illa non potuit
Cumq[ue] mortua esset et posita in
monumento ille ruit et uiola
uit sepulcrum eius. Et statim obmutu
it et surd[us] factus est. et obligatus
est in loco illo annis quadragin
ta. T[er]re excurrentes omnes de ciuitate
antiochia susceperunt corpus sancti
symeonis plus quam aurum et ar
gentum cum psalmis et ymnis et can
ticis et lampadibus portantes in
ecclesiam maiorem et inde staquerunt
in aliam ecclesiam que uocatur pen
tentina. Multo autem plur[es] et uir
tyres ad sepulcrum illius dominus operat[ur]
quam in uita sua operat[ur] sit. Et ille ho
mo qui ibi factus est deseruit
uir usq[ue] in diem mortis sue. Multi
itaq[ue] obtrulerunt ep[iscop]o antiocheno p[ro]
deposcend[um] reliquias de corpore eius
Sed ip[s]e uel iurand[um] nemini dedit
Ego humilis et peccator antoni[us]
in quantum potui lectionem hanc bre
uiter exposui. Beatus autem est qui habet
illam in libro suo scriptam. Et qui com
memoratione[m] eius fecerit mercede[m]
ab altissimo recipiet. cui est hono
r et gloria et potestas p[ro] omnia s[e]c[ul]is amen
**Explicit uita sancti Symeonis
monachi. qui in columpnis stetit.**

**Incipt passio sancti Luci
am[ar]ti**
ARTIJS;

Tempore illo sub nero
re imperatore cum se
uissima persecutio add
sisset xanos inuallisset
ut eorum merito nos
coronarem[us] et exem
plis. Igitur uilam ce
sar p[er] omnes puuncias examinand[um] cau
sa p[er]ditores constituit ut si quis xanu[m]
audiret aduenisse omnimodis impe
rationi non tardus renunciator exister
ret. Eodem itaq[ue] tempore beatus
uir sanctus lucianus ab urbe roma egres
sus domino inspirante a seculo petro duxit
bellaco[rum] oppidum cuius deuotus
aduenit genibus predicans fidem
domini nostri ihesu christi. Nos itaq[ue] qui scilicet
nostri uel tormenta iam superastis
hec uobis sit gratia quod reliquos pas
siones sufferre possitis. Vos uero
qui hec auditis uel legitis credite
uobis quam omnia possibilis sunt cre
dendum. Obsecro itaq[ue] uos qui xanu[m] sit
ut intelligant quanta sit gratia scilicet
relinquere et seculo adherere nescit
is. Nos uero maior expectat salus qui
auditis et legitis uel creditis posse
implere dominum in seipsis suis qui scripta
sunt. Percipite itaq[ue] lucianus miris pas
sionem scriptis qualiter se christo to
tis uerbis commendauerit. Cum esset
spiritu seculo replet xanu[m] diligens sapien
tiam fidei; perfectam abstinentem se
ab omni iniquitate bis in hebdoma
da edens alio non uelcebat[ur] cibo
nisi pane et aqua. In qua dragesi
me itaq[ue] diebus oleribus tantum uteba
tur herbis. Tantaq[ue] circa eum con
cebat scilicet ut uirtute operum suorum
sepe cum angelis habitaret in spiritu.
Presbiterus itaq[ue] ad ep[iscop]i honorem di
rectus est a domino sanctus antip[er] uenera
bilis lucianus ab urbe roma ut pe
netraret regiones gallicas predicare
re ibi uerbum christi quod erat indur

/p[er]cel

... ut homines ab idolis manufactis re-
cederent et unum deum celi et terre
conditorē adorarent scilicet ut unum
patrem deum invocarent inuisibilem et
inscruentem unigenitum filium eius deum ih-
esum christum et spiritum sanctum. Cumque hoc iu-
lianum inquit celsar audisset quod etiam
decreta principum acceperat ut rati-
one deorum quae effugit immolare no-
nissent capitali sententia punirentur
ipse autem dux iulianus precepit pu-
eris suis ut sanctum lucianum primum inquit
terrent et eum pro huiusmodi fidem
interficerent. Accepit itaque consilio
egressi ex urbe roma pro sancto di lu-
ciani in gallia eum docentem ipsam in-
venit in oppido belloachoy. que ci-
uitas in adventu neronis a roma
nisi constructa fuerat secundo anno im-
perii eius. Sed itaque lucianum intellexit
in spiritu quod persecutio circa eum fuisset
admissa in sexto sabbato que lati-
ni ianuatum nuncupant. Sexto i-
taque id ianuarii mensis persecu-
tiones cum sunt persecuti. Cumque eos sanctus
lucianus emm aspexisset ait. Gratias
ago tibi domine ihesu christe redemptor mun-
di quoniam me ad tantam dignitatem uoca-
re dignatus es. Cepit itaque ire extra urbem
in obuia suis persecutoribus ibique a do-
mino ei collatum est osiliu indeficiens
sua uero pueros eius nomine marini
anum et iulianum interfecerant impuls-
simi persecutores ipsique persequentes
quarto milario ab urbe roma
belloacensiu in monte super amne
stante reperunt et sic eum allocun-
tur dicentes. Tu es lucianus qui sedu-
cis ipsam ne sacratissimis immolet
deus et deos omnipotentissimos non
adorant. Sed lucianus dixit. Ego
sum qui eos de tenebris ad lucem
noxi et a uia erroris ad uiam uerita-
tis christo auxiliante perducere perse-
cutor. Tunc responderunt ei ministri

dicentes. Ergo tuum nomen nobis
narra quis dixerit. Sed lucianus
respondit. A parentibus lucius uocor
sed tamen in baptismo fidei lucianum
christianum effici merui. Tunc sensuissimi
ministri dixerunt. Hoc est quod lo-
cuti sumus. nefas esse nam et loque-
la tua seductorem te esse ostendit.
Sed lucianus respondit. Quod ego
loquor neque aure percipitis nec cor
apponitis. Sed ceci estis sicut et prin-
ceps uester iulianus a quo directi es-
tis. Tunc ministri furore repleti
ut eis preceptum fuerat compre-
henderunt eum. Sed cum ab ip-
sis comprehensus fuisset nec mi-
nis nec tormentis sibi mer illatis
territis constanter beatus lucia-
nus christi nomen confitebatur. Unus
uero ex ipsis euangeliato gladio
cervicem iam parata amputauit
caput eius. Et facta est uox ad eum
dicens de celo. Beate famule me-
us luciane qui propter nomen me-
um sanguinem tuum effudisti
in terram ueni ad me. Suscipiet
te in celestibus in iherusalem cum
palma martyrii. Qui complens
agonem suum tertia diei hora
coronari meruit a domino. Et te-
pore pagani erant loci illius cul-
tores. Unde itaque ex ipsis misericor-
dia moti sepelierunt sanctum lucianum
in monumento nouo ut superius
dictum est quasi milario ab ur-
be ciuitatis. Tunc eorum qui eum
sepeliebant apertae sunt nares et
tingerunt eos aromata angosto-
rum. Ipsi uero dixerunt ad inui-
cem. Quid nam uult hoc esse.
Talem enim odorem a puericia
nostra nunquam percepimus.
Ipsis autem inter se colloquentibus
odori diuini eos sanabat. Tunc
prostrati in terra dicebant. Credi